
JESENÍKY  

Náš začáteční názor na Poláky byl takový, že jsou namyšlení a moc s nimi vycházet 

nebudeme. Hned první den se ale ukázalo, že jsou fajn. 

1. den 

Když jsme přijeli, šli jsme na oběd a potom do lesa. V lese jsme byli rozděleni do skupin. Ve 

skupině byli dva Poláci, dva žáci z Matiční a dva žáci z Ostrčilky. V těchto skupinách jsme 

mněli za úkol splnit šest úkolů. Byla to velká zábava. Večer jsme šli do společenského sálu, 

kde jsme si dělali plakáty na dveře našich pokojů. Po té už jsme mněli večerku a šli jsme spát.  

2. den 

Druhý den jsme strávily tančením lašských lidových tanců. Večer byla diskotéka, na které to 

Poláci rozjeli. 

3. den 

Třetí den byl stejný jako ten druhý. 

4. den 

Ráno jsme jeli do Bruntálu. Byli jsme zde na zámku, kde jsme nebyli spojeni s Poláky. Pak 

jsme šli do aquaparku, kde už jsme byli všichni. Velice jsme si to užili. Házeli jsme si míčkem 

v divoké řece, dělali jsme blbosti v bazéně, povídali ve vířivce. Největší legrace ale byla, když 

nás jelo sedmnáct na tobogánu pro jednoho. Dole nás však chytla plavčice a začala nám 

dávat kázání o tom, jak se jezdí na tobogánu. Poláci na ní čuměli jako péra z gauče, když se 

jich zeptala, jestli neumí česky, nechala to radši být a odešla. Po příjezdu zpět na hotel, jsme 

již mněli připravenou úžasnou hru. Asi dvě hodiny jsme běhali sem a tam, a hledali jsme 

dvojce k pexesu, které byli nemožně ukryté všude kolem hotelu. Po vyhlášení soutěže jsme 

šli na večeři a po té mněli chvíli svého klidu. Až se trochu setmělo, šli jsme k táboráku. 

Všichni si to užili. Opékali jsme buřty a zpívali jsme. Po té jsme šli spát. 

5. den 

Ráno jsme mněli snídani dřív a ještě předtím jsme se museli stihnout zabalit. Po snídani jsme 

si své zabalené věci přenesli do společenského sálu. Poté jsme autobusem vyrazili do Karlovy 

studánky. Mněli jsme půl hodiny rozchod. Poté jsme mněli prohlídku po okolí. Karlova 

studánka je malinké středisko, takže prohlídka trvala chvíli. Měli jsme však úžasné štěstí na 

průvodce – mněli jsme gaye. Byla s ním zábava. Rozloučili jsme se a jeli jsme zpátky na hotel. 

Vrátili jsme se na oběd. Po obědě jsme se chystali na cestu domů. Před autobusem jsme se 

loučili s Polákama. Loučení nebylo vůbec lehké. Nakonec jsme no zvládli a jeli jsme domů.  


